
UCHWAŁA NR XLVII/45/22 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć wicedyrektora 
Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 roku, poz. 1526), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 1762 z późn. 
zm.) Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla Pani Anny Słoczyńskiej 
wicedyrektora Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie w roku szkolnym 2022/2023  
do czterech godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 2. Obniżenia, o których mowa w § 1, dokonuje się ze względu na warunki funkcjonowania 
szkoły, powodujące znaczne zwiększenie zadań wicedyrektora. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 4. Uchwała obowiązuje od 1 września 2022 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

 

Id: F35FB1B7-1583-4E33-89D0-64AE297B29D2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela wicedyrektorowi obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się go od obowiązku 
realizacji zajęć, a organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiar 
obniżek oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć. 

Pan Jerzy Jabczuga, któremu Uchwałą Nr 46/22 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 25 maja 
2022 roku powierzono stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie 
na okres od 1 września 2022 roku do 31 sierpnia 2027 roku, wystąpił z wnioskiem obniżenie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych do czterech godzin w roku szkolnym 2022/2023 dla wicedyrektora Zespołu Szkół 
w Staszowie Pani Anny Słoczyńskiej (pismo znak: ZS.I.195.012.8.2022 z dnia 8.08.2022 r.). 

Szkoła musi wprowadzić szereg niezbędnych zmian i procedur, które należy wdrożyć w związku 
z powierzeniem funkcji nowemu dyrektorowi, a tym samym z nowymi zadaniami i obowiązkami 
dydaktycznymi i wychowawczymi oraz nadzorem pedagogicznym w dużej grupie uczniów 
i nauczycieli. 

Zespół Szkół oprócz kształcenia teoretycznego i praktycznego uczniów w systemie dziennym 
prowadzi również ośrodek dokształcania młodocianych pracowników, jest całorocznym 
„ośrodkiem egzaminacyjnym” gdzie są organizowane i przeprowadzane egzaminy zawodowe 
w sesjach zimowych i letnich. Szkoła zamierza poszerzyć działalność o kursy kształcenia 
zawodowego i kursy umiejętności zawodowych. 

Prowadzony jest ponadto punkt doradztwa edukacyjno-zawodowego na rzecz uczniów, 
rodziców i pracodawców z terenu powiatu staszowskiego. 

Zespół Szkół to również miejsce działalności pozalekcyjnej dla młodzieży i osób dorosłych. 
Wszystkie te działania wymagają bardzo dużego zaangażowania i poświęcenia czasu. 

Id: F35FB1B7-1583-4E33-89D0-64AE297B29D2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



